

فتنه سعودی — فرانسوی

در مسیر تشکیل دولت لبنان

سفیر عربستان در لبنان چند روز قبل به صورت غیر معمول بیروت را به مقصد ریاض ترک کرده و همزمان، منابع لبنانی از فشارهای خارجی به ویژه فرانسه به طرف‌های لبنانی برای تشکیل دولت در این کشور سخن گفته‌اند. به طور سنتی وقتی سفرا از کشوری خارج می‌شوند، گفته می‌شود به مرخصی سالانه رفته‌اند ولی بعد به نظر می‌رسد «خروج ولید بخاری» سفیر عربستان را بتوان با این بهانه، توجیه کرد. رسانه‌های لبنانی معتقدند این خروج سفیر عربستان، بی ارتباط با تحولات کنونی بیروت و مکلف شدن سعد حریری برای تشکیل کابینه جدید نیست، به طوری که ریاض با تشکیل این کابینه در سایه مشارکت حزب‌الله مخالف است. در حالی که عربستان سعودی در حال آماده‌سازی فاز جدیدی از مداخلات خود در لبنان به ویژه در تشکیل کابینه جدید این کشور است، برخی رسانه‌های لبنانی نیز به احتمال فراخوانده شدن سفیر عربستان اشاره کرده‌اند. شبکه «ام‌تی‌وی» لبنان با اشاره به این تحولات، شامگاه دوشنبه خبر داد که طبق اطلاعاتی که دریافت کرده، چند کشور به‌ویژه فرانسه برای تسریع تشکیل دولت لبنان حداقل تا پیش از ماه جاری میلادی چند تماس داشته‌اند و فشارهایی علیه‌طرف‌های لبنانی اعمال کرده‌اند. شبکه‌لبنانی «الجدید» در همین ارتباط خبر داد که یک هیئت بلندپایه از فرانسه دیروز برای احیای ابتکار فرانسه وارد لبنان شده است. طبق گزارش این شبکه لبنانی این سفر احتمالی پس از تماس تلفنی اماتوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با «میشل عون» همتای لبنانی او است. «سعد حریری» نخست‌وزیر پیشین لبنان و رئیس جراین «المستقبل» در ایزنی‌های اخیر پارلمانی ۶۵ برای از مجموع ۱۲۰ رأی نمایندگان را به خود اختصاص داد و هم اکنون به عنوان مأمور تشکیل کابینه در لبنان فعالیت دارد. پیش از این دیروز برخی منابع آگاه در دفتر ریاست جمهوری لبنان از توافق میشل عون و سعد حریری برای توزیع پست‌های حاکمیتی خبر داده بودند ولی دیروز خبرگزاری صنا و سیما از قول برخی منابع دفتر مأمور تشکیل کابینه جدید لبنان با اشاره به دخالت‌های امریکا و فرانسه اعلام کردند سعد حریری دیدگاه خود را در این زمینه تغییر داده است. این منابع می‌گویند که «سعد حریری» مأمور تشکیل کابینه پیشنهاد لغو چرخشی شدن پست‌های حاکمیتی (وزارت خارجه، وزارت کشور، وزارت دارایی و وزارت دفاع) را مطرح کرده و در مقابل «میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان نیز در واکنش به این درخواست حریری اعلام کرد که ساختار دولت باید از ۱۸ وزیر به کابینه‌ای با حضور ۲۲ یا ۲۴ وزیر تغییر کند. در این میان جریان آزاد ملی بر تصدی وزارت انرژی اصرار دارد و حزب‌الله نیز اعلام کرده در صورتی که قرار باشد بحث چرخشی شدن پست‌ها لغو شود وزارت بهداشت نیز باید مانند سابق در اختیار گروه‌های شیعه باشد. گفته می‌شود فرانسوی‌ها نیز وارد روند تشکیل دولت لبنان شده و اعلام کردند که وزارت انرژی که سهم جریان آزاد ملی بود باید از سهمیه‌های سیاسی خارج شود و وزیر آن کسی باشد که بتواند با فرانسوی‌ها همکاری کند.

چالش‌ها

توافق سیزده بندی بغداد ریاض

نخست‌وزیر عراق و «محمد بن سلمان»، ولیعهد عربستان، به‌صورت ویدئوکنفرانس ملاقات ووزارت خارجه عراق نیز از امضای توافق سیزده بندی با عربستان در راستای همکاری مشترک میان دو کشور در زمینه‌های مختلف خبر داده است، توافقی که البته نگرانی‌هایی در مورد نفوذ عربستان در عراق به وجود آورده است. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر این کشور و محمد بن سلمان ولیعهد سعودی، دیروز به‌صورت ویدئوکنفرانسی با همدیگر ملاقات کردند. این ملاقات بعد از آن انجام شد که کمیتهٔ سیاسی-امنیتی- نظامی شورای هماهنگی عراق و عربستان سعودی دوشنبه از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد و بر اساس بیانیه وزارت خارجه عراق طرفین در باره ۱۳ بند زیر توافق کردند. در این بیانیه آمده است که این نشست به ریاست فؤاد حسن، وزیر خارجه عراق و فیصل بن فرحان آل سعود، همتای عربستانی او و با حضور اعضای کمیته مذکور برگزار شد. ادامه همکاری و هماهنگی در زمینه مسائل سیاسی، امنیتی و نظامی، تلاش در راستای ایجاد نگرشی مشترک در خصوص مهم‌ترین مسائل مورد توجه دو کشور و حمایت برای افتتاح وابستگی تجاری عربستان در بغداد، حمایت برای افتتاح وابستگی تجاری عربستان در بغداد و تسریع در باز گشایی گذر گام کرزی «حرعر» به دلیل اهمیت آن در تقویت روابط تجاری میان دو کشور می‌شود. توافق‌ات دو کشور است. بر اساس این توافقات همچنین در روند امضای تفاهمنامه امنیتی میان وزارت کشور عراق و عربستان تسریع می‌شود و همکاری طرفین در زمینه‌های نظامی از طریق برگزاری رزمایش‌های مشترک در چارچوب امضای تفاهمنامه در زمینه نظامی، افتتاح وابستگی نظامی در دو کشور، تبادل دوره‌های آموزشی و همچنین تبادل تجربه در زمینه پژوهش‌ها و برنامه‌ریزی‌های راهبردی گسترش می‌یابد. «حمید الغزی» دبیر کل هیئت‌وزرای عراق در خصوص توافق‌های عراق با عربستان سعودی گفته که دیدارهای صورت گرفته در راستای تکمیل توافق‌ها و تفاهمنامه‌هایی است که در سال ۲۰۱۹ در قالب نشست‌های پی درپی شورای هماهنگی عراق و عربستان سعودی به امضا رسید. وی گفت که اکثر پروژه‌های این توافقات به پتروشیمی و گاز و معادن و فوسفات و گوگرد مربوط می‌شود و می‌کوشد می‌خواهند که حجم سرمایه‌گذاری عربستان به ۱۰ میلیارد دلار برسد.

دیده‌بان

پیش‌نویس سازمان ملل

برای حل بحران یمن ارائه شد

مسئولان سازمان ملل با اشاره به کشتشه و زخمی شدن بیش از ۱۵۰۰ نفر فقط طی ۹ ماه گذشته در یمن از ارائه نسخه سازمان ملل به عنوان پیش‌نویس توافق به طرفین درگیر در یمن برای ایجاد آتش‌بس و آغاز رایزنی‌های سیاسی در این کشور خبر دادند. دیروز در حالی شورای انقالتی جنوب مشارکت خود را در رایزنی‌های توافق ریاض با دولت‌مانستغنی به حالت تعلیق درآورد که یک مسئول دفتر «ماترین گریفیتس»فرتسده‌ویژن‌سازمان ملل به یمن مدعی‌شد که طرف‌های درگیر در یمن روز دوشنبه نسخه نهایی پیش‌نویس سازمان ملل را برای حل بحران شش ساله یمن دریافت کردند. این منبع که به دلیل اینکه مجوز گفت‌وگو با رسانه‌ها را ندارد خواستار فاش شدن نامش شده است، در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه گفت: «در طرف دولت‌منصوره‌ادی(رئیس‌جمهور مستعفی یمن) و گروه انصارالله تحت نظارت سازمان ملل با یکدیگر دیدار کردند، زیرا دو طرف نسبت به تهدید خطر ناک کرونا برای ملت یمن شدیداً نگران و نوا همین‌رو مصمم هستند که همه تدابیر لازم برای آماده شدن یمن در مقابله با کرونا اتخاذ شود.» به گفته این منبع، دو طرف دولت منصور هادی و جنبش انصارالله در ک کردند که اتخاذ تدابیر فوری و فوق‌العاده برای مقابله با مشکل و خاتم اوضاع انسانی و اقتصادی در یمن ضروری است، علاوه بر اینکه دو طرف نسبت به تشدید نظامی مستمر در یمن شدیداً نگران و کمالات به ضرورت متوقف شدن در در و رنج و درگیری‌ها و باز شدن درهای گفت‌وگو و به روی صلح نامی در یمن متقاعد هستند. این منبع افزود: «دو طرف همچنین به دستیابی به یک راه‌حل سیاسی عادلانه برای پایان دادن به جنگ و همکاری برای بازگشت سلامت، امنیت و شکوفایی به ملت یمن و ملت‌های همجوار آن متمایل و بر پایداری خود به حاکمیت یمن و استقلال و وحدت و سلامت ارضی آن متعهدند.»

چهارشنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۹ | ۲۵ دی‌ماه/دلو ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

جشن در باکو، خشم در ایروان



ارزیابی افرادی که از آن در بهتری دارند، اتخاذ شد.» پاشینیان اعلام کرد:«این پیروزی نیست، اما تا وقتی که خوتان به بازنده بودن در جنگ اعتراف نکنید، شکست هم نخواهد بود.» پاشینیان در این باره توضیح داد: «من این تصمیم را بعد از اینکه ارتش به انجام آن اصرار داشت، گرفتم. می‌توانید وضعیتی را تصور کنید که در آن ارتش می‌گوید لازم است که جنگ متوقف شود». وزارت دفاع ارمنستان هم دیروز در بیانیه‌ای با بیان اینکه جنگ در منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ کوهستانی» به پایان رسیده، بر لزوم تقویت بیش از پیش ارتش و نیروهای نظامی این کشور تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، همچنین کاخ کرملین در بیانیه‌ای از بائید این مطلب اعلام کرد که هربران روسیه، وزیر دفاع ارمنستان بیانیه‌ای مشترک را برای آتش‌بس در منطقه قره‌باغ امضا کردند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که این توافق صلح شامل تجهیزات نظامی دیگر به منطقه قره‌باغ اعزام شدند. این نیروها در نقاط بازرسی در امتداد خط مرزی در قره‌باغ مستقر خواهند شد و مرکز فرماندهی را برای نظارت بر آتش‌بس ایجاد خواهند کرد. بر اساس توافق صورت گرفته منطقه اقدام تا ۲۰ نوامبر در کنترل نیروهای آذربایجان قرار می‌گیرد. همچنین رئیس‌جمهور آذربایجان در خصوص پایان دادن به جنگ و درگیری در منطقه قره‌باغ به توافق رسیده است. پاشینیان این تصمیم را در مذاک تصویف کرد و خطاب به مردم کشورش گفت:«تصمیم سختی خبلی دشواری را برای خودم و شما گرفتیم، تا حدی در مذاک که شخصاً قادر به توصیفش نیستم اما این تصمیم بنا بر تحلیل‌های عمیق از اوضاع نظامی و

خبرگزاری‌ها در ارمنستان شد.

■ ■ ■

پس از سه دهه آتش جنگ بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه قره‌باغ، سرانجام از زخم کهنه با مرهم صلح به پایان رسید. تلاش‌های دیپلماتیک روسیه در هفته‌های اخیر برای توقف درگیری‌ها بین باکو و ایروان نتیجه داد و دو طرف مناقشه به آتش‌بس پایدار تن دادند. به گزارش خبرگزاری رویترز، نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان شامگاه دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در خصوص پایان دادن به جنگ و درگیری در منطقه قره‌باغ به توافق رسیده است. پاشینیان این تصمیم را در مذاک تصویف کرد و خطاب به مردم کشورش گفت:«تصمیم سختی خبلی دشواری را برای خودم و شما گرفتیم، تا حدی در مذاک که شخصاً قادر به توصیفش نیستم اما این تصمیم بنا بر تحلیل‌های عمیق از اوضاع نظامی و

خبرگزاری‌ها در ارمنستان شد.

■ ■ ■

حمایت جمهوری‌بخو‌هان از دعوی ترامپ بیشتر شد

منج‌لاب تقلب انتخاباتی امریکا

انتخاباتی را بیش از آنکه نتایج این انتخابات تأیید شود، پیگیری کنند. علاوه بر دادستان کل، مایک پنس، معاون ریاست جمهوری با اعلام اینکه انتخابات تمام نشده، با حضور در جبهه ترامپ از دعوی تقلب دفاع می‌کند. پایگاه خبری هیل نوشت که معاون رئیس‌جمهور امریکا به دنبال جلب هرچه بیشتر حمایت ستاره‌های جمهوری امریکا است. ادعاهای انتخاباتی ترامپ، با آنها دیداری محرمانه دارد. سناتور لیندسی گراهام از چهره‌های برجسته جمهوریخواهان ترامپ را تشویق کرده در دیوان عالی بابت ادعای تقلب در انتخابات شکایت کند. میچ مک‌کال، رهبر اکثریت جمهوریخواه سنای امریکا که با ویلیام بار دیداری داشته است، دیگر چهره جمهوریخواه است که گفته از اقدام دونالد ترامپ در به راه انداختن نزاع حقوقی دربارهٔ دونالد ترامپ حمایت می‌کند. مک‌کانل در این مورد گفت: «این ۱۰۰ درصد جزو حقوق دونالد ترامپ است که به بررسی اتهام وقوع بی‌نظمی‌ها و سنجیدن گزینه‌های حقوقی خود بپردازد.» لیندسی گراهام، سناتور ارشد جمهوریخواه به شبکه فاکس نیوز گفت: «من از تلاش‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی امریکا برای به چالش کشیدن برخی از نتایج انتخابات حمایت می‌کنم. نمی‌دانم آیا این شکایت‌ها نتیجه انتخابات را تغییر می‌دهد یا خیر اما مستحق بررسی مجدد است و این انتخابات به هیچ وجه تمام نشده است.»

نمای نزدیک

چک سفید امضای بن سلمان برای دعوی تقلب ترامپ

مجتهد کاربر سعودی، در صفحه توئیتر خود نوشت:«محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان متعهد شده است تمام هزینه‌های مربوط به دعوی قضایی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا را برای اتمام تقلب در انتخابات ریاست جمهوری تقبل کند. به گفته مجتهد، یک خط مستقیم بین امریکا بن سلمان و جرد کوشنر، داماد ترامپ به وجود آمده است. مجتهد گفته که بن سلمان یک چک سفید امضا به ترامپ برای پرداخت تمامی هزینه‌های مربوط به دعوی قضایی وی داده است.

یادار در منطقه قفقاز منجر شود.» در این بیانیه آمده است:«ایران بر ضرورت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، عدم تغییر در مرزهای رسمی بین‌المللی، آزادی مناطق اشغالی، بازگشت آوارگان، احترام به امنیت و حقوق اقلیت‌ها و همچنین خروج تمامی نیروهای تکفیری و جنگجویان خارجی از منطقه تأکید داشته و بار دیگر آمادگی خود را برای کمک به تحقق صلح و امنیت پایدار در منطقه و مشارکت در ابتکارات منطقه‌ای اعلام می‌کند.» رهبر معظم انقلاب هفته گذشته در سخنانی تأکید کردند که مناطق اشغال شده آذربایجان توسط ارمنستان باید باز پس داده شود و مقامات باو این موضوع‌گیری قدردانی کردند.

توافق صلح در قره‌باغ در شرایطی به سرانجام رسید که روسیه، با مساعدت ایران و ترکیه نقش مهمی در این میان ایفا کردند و گروه منجانی «منسک» متشکل از کشورهای اروپایی و امریکا را که در ۲۸ سال گذشته هیچ اقدام مثبتی برای پایان دادن به درگیری‌ها انجام ندادند، گلز زدن و همچون نشست آستانه برای حل بحران سوریه، این بار نیز توافقی بدون حضور غربی‌ها در منطقه به دست آمد. روسیه با نقض محوری که در جنگ قره‌باغ داشت، توانست با بازگردانن مناطق اشغال شده جمهوری آذربایجان به سرزمین اصلی این کشور را که در دهه‌های اخیر از سیاست‌های روسیه جدا شده بود، تا حدی به سمت خود جذب کند و از طرفی، مقامات کنونی ارمنستان را که گوشه چشمی به غربی‌ها داشتند، تنبیه کند. از سوی دیگر، روسیه از بعد بین‌المللی ارمنستان را مرتبط می‌کند. اقدام خواهند کرد.» در شرایطی که جمهوری آذربایجان در بیانیه خود در کنار نیروهای صلح بان روسیه از حضور نیروهای ترکیه در منطقه مرزی قره‌باغ خیر داد، کرملین اعلام کرد که تنها نیروهای روس در این منطقه مستقر خواهند شد.

صلح بدون غرب

رئیس‌جمهور آذربایجان در اولین سخنرانی بعد از توافق صلح در منطقه قره‌باغ، گفت:«هاکو توانست از تش ارمنستان را شکست دهد و تاکنون ۳۰۰ منطقه را از اشغال آزاد کند.» به گزارش شبکه «الجزیره»، الهام علی‌اف خطاب به ملت خود گفت: «روز روز تارخ برای مردم آذربایجان است و من به این پیروزی افتخار می‌کنم.» مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در توافق صلح در قره‌باغ را پیروزی قاطع جمهوری آذربایجان معرفی کرد و در صفحه توئیتر خود نوشت:«پیروزی جمهوری آذربایجان در زمین نبرد و در میز مذاکره از ترکیب می‌گویم و آنها توانستند در میز مذاکره و میدان نبرد دستاوردهای مهمی داشته‌باشند.» ایران هم که ابتکار صلح را برای پایان دادن به جنگ ارمنستان و آذربایجان ارائه داده بود، از توافق آتش‌بس استقبال کرد. به گزارش خبرگزاری ایران، وزارت امور خارجه ایران دیروز در بیانیه‌ای تأکید کرد: «ایران امیدوار است این توافق که اصول آن در طرح پیشنهادی ایران نیز آمده بود، به ترتیب نهایی برای استقرار صلح بین‌المللی در منطقه قره‌باغ منتهی شود.»

نگاره

هادی محمدی

تهدات‌ای که باکو باید به تهران بدهد

جنگ قره‌باغ اگرچه یک مقدمه تاریخی داشته ولی بازیگران مختلف، در این بحران از منظر تولید فرصت برای ارتقای مزیت‌های خود و فرصت‌های راهبردی در ژئوپلتیک ورود کرده و نقش‌آفرینی می‌کنند. دولت آذربایجان از یک حق قانونی برای بازگرداندن حاکمیت به قره‌باغ بر‌خوردار است ولی رفتاری غیرعادی برای کسب حاکمیت سرزمنینی از خود نشان داد و به دلایل ویژه‌ای، جغرافیای خود را به عرصه‌های تهدید کننده برای ایران و محیط حساس قفقاز تبدیل کرده و از واکنش‌های دوستانه ایران نیز عبرت نگرفته است. حضور رژیم‌صهیونیستی با اینکه با پوشش‌های مناسبات دوجانبه توجیه شده ولی عملاً به میدانی برای اقدامات عملسی ضدایرانی و ترور و تخریب تبدیل شده است. صهیونیست‌ها نفت آذربایجان را گران تر می‌خرند و سلاح‌های خود را به آذربایجان ارزان تر می‌فروشند تا از نفوذ ژئوپلتیک و جغرافیای آذربایجان برای اهداف راهبردی بهره‌مند شوند و مقامات آذری از کنار تهدیدات ضدایرانی حضور صهیونیست‌ها به سادگی عبور کرده‌اند. جنگ اخیر قره‌باغ نیز با تحریک مرموز از سوی ترکیه شکل گرفته و با پنهان شدن پشت مسئله قره‌باغ و حضور نظامی در آذربایجان، اهداف پان ترکیستی را به موزات اهداف راهبردی و ضدایرانی و منطبق با برنامه‌های انگلیسی و امریکایی در قفقاز تدارک می‌کنند و اولین نشانه‌های آن، تبدیل وضعیت امروز به حضور نظامی پایگاهی برای ترکیه و سپس ناتو است. واکت رسانه‌های ترکیه و نزدیک به حزب حاکم که تصریح دارند، گام بعدی آنها در تبریز است، بخشی از رویکردهای قفقازی ترکیه را براملا می‌کند. این در حالی است که قبل از هر بازیگر دیگر، ایران و روسیه، حق دارند در مورد قفقاز و مناطق ارضی قره‌باغ با ارمنستان، قبل از اینکه یک ایده طبیعی آذری باشد، با اهداف مشکوک و تهدیدکننده منافع ملی ایران مرتبط است نوعی محاصره ژئوپلتیکی علیه ایران را دنبال کرده، از ظرفیت‌های گوناگون ایران در این منطقه ممانعت به عمل می‌آورد. طرح روسی توقف جنگ که از دوشنبه شب بین روسیه، آذربایجان و ارمنستان امضا رسید، دارای نکاتی است که باید برای ایران روشن شود و بازل امنیتی آن گویا باشد. مانگونگه که در قبال حضور تروریست‌های داعسی و نفوذ صهیونیستی و مدخله‌گری مشکوک ترکیه باید حساس باشیم، روندهای تولیدی از این توافق نیز دارای پیامدهای جدی برای جمهوری اسلامی است که نیازمند تحریک متفاوت از سفرهای دیپلماتیک است که دبیر شورای امنیت ملی با دیگر مقامات در این آزار باید به سرعت از مقامات مسکو و آذربایجان و ارمنستان گفت‌وگوهای جدی داشته باشند.

آذربایجان و الهام علی‌اف باید توضیح روشنی در خصوص موضع اعلامی پس از دیدار وزیر دفاع ترکیه از باکو ارائه دهند و مخاطب خود را مشخص کنند و با هر گونه زرخدان ناشی از توافق اخیر قره‌باغ که مؤلفه‌های ژئوپلتیک را تغییر داده یا پای بازیگران مشکوک یا درامتهای منطقه‌ای را به قفقاز باز کند، به عنوان خط قرمز امنیت ملی و مرز واکنش عملی ایران اعلام شود. این تحرک فوری در بالاترین سطح امنیتی کشور باید با سرعت به اجرا در آید و اخراج تروریست‌ها به طور کامل از این منطقه و حفظ شاخص‌های ثبات امنیتی و تهی کردن هر گونه ظرفیت برای بازیگران فرامنطقه‌ای مشکوک نتیجه آن باشد.

اخبار گوناگون

نخست‌وزیر پیشین بریتانیا: دیگر قدرت جهانی نیستیم
«جان میجر»، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا در سخنانی در شهر لندن، به نوشته انگلیس اذعان کرد که کشورش دیگر قدرت جهانی نیست. میجر گفت که کشورش به اندازهٔ پیشین اهمیت جهانی ندارد. میجر در این خصوص گفت اعتبار جهانی انگلیس آسیب دیده‌است و این کشور باید بپذیرد که دیگر قدرتی در جهان نیست. وی در ادامه با یاد کردن از چین، امریکا و اتحادیه اروپا به عنوان ابرقدرت‌های جهان گفت بریتانیا باید «شدیدا صادق» باشد و بپذیرد که «دیگر قدرت جهانی» نیست. این مقام سابق بریتانیایی در ادامه افزود: «ما هرگز اینگونه نخواهیم بود و اکنون آبی قدرتی در وجه ۲۰ هستیم، اما در نیم قرن آینده، ما هر چند که عملکرد خوبی داشته باشیم، اندازه و جمعیت کوچک ما این احتمال را به وجود می‌آورد که نسبت به رشد کشورهای بزرگ‌تر عقب بمانیم.»

رئیس‌جمهور پرو استیضاح و برکنار شد

کنگره پرو روز دوشنبه «ماترین ویز کارا»، رئیس‌جمهور این کشور را طی یک طرح استیضاح در مورد ادعاهای فساد برکنار کرد. به گزارش رویترز، وزیر کارا گفت که رأی کنگره را می‌پذیرد و هیچ گونه اقدام حقوقی به منظور مقابله با آن، انجام نخواهد داد.

وی اواخر روز دوشنبه، در حالی که در حیاط محل سکونت رئیس‌جمهور در مرکز شهر لیما با افراد کابینه‌اش احاطه شده بود، طی یک سخنرانی اظهار کرد: امروز کار ریاست جمهوری را ترک می‌کنم. امروز به خانه می‌روم.

«مانوئل مرینو»، رئیس کنگره، کشاور و تاجر از حزب اقلیت «اقدام محبوب» روز سه‌شنبه ریاست جمهوری پرو را بر عهده گرفت و قرار است تا پایان ژوئیه ۲۰۲۱، زمانی که دوره وی کارا به پایان می‌رسد، بر سر کار بماند.

تهدید جبهه پولیساریو به لغو آتش‌بس با مراکش

جبهه پولیساریو تهدید کرد، اگر دولت مراکش نیروهای نظامی یا تجهیزات رانندار را به منطقه غربی از مسلح‌الکرکرات در مرزهای مشترک موریتانی و صحرای غربی اعزام کند، توافقنامه آتش‌بس میان خود و مراکش را لغو می‌کند.

به گزارش فرانسه، این جبهه در بیانیه‌ای اعلام کرد، دولت مراکش اخیراً تعدادی رانندارم و نیروهای امنیتی دیگر را وارد منطقه‌الکرکرات کرده است.

پولیساریو همدار، در ورود نیروی نظامی یا امنیتی یا مدنی مراکش به این منطقه غربی از سلاح تحت کنترل نیروهای کلاه‌آبی تجلوزی آشکار محسوب می‌شود و جبهه پولیساریو وظیفه خود می‌داند که قاطعانه در دفاع از خود و حاکمیت ملی پاسخ دهد و در این صورت توافقنامه آتش‌بس لغو و آتش جنگ در سراسر منطقه شعله‌ور می‌شود.

تحریم‌های کور امریکا کلبید خورد

وزارت خزانه‌داری امریکا اعلام کرد چهار شخص و شش نهاد مرتبط با ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داده است. ظاهراً این بخشی از همان تحریم‌هایی است که دولت امریکا بعد از شکست انتخاباتی ترامپ اعلام کرده که علیه ایران اعمال خواهد کرد. این تحریم‌ها در شرایطی اعمال شده که مقام‌های امریکایی می‌گویند که حوزه‌های چندانی برای تحریم بیشتر ایران باقی نمانده است.

اشخاص تحریم‌شدهٔ اتحاد ایران و تایوان هستند و به بهانه ارتباط با شرکت «DES INTERNATIONAL» و «SOLETECH INDUSTRY» برای انتقال قدرت به هنگام از این برد. نظارتی گفته‌اند که ماجراجویی ترامپ از جمله اقدام نادرست امنیتی ایران می‌تواند هزینه بالایی برای امریکا داشته باشد؛ اقدامی که با پیامدهای حمله به پایگاه عین‌الدین در عراق مقابسه می‌شود.